0

Российская   Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020
№180
Об    утверждении    Положения о принятии и распределении расходных обязательств и порядке организации работы и расходования денежных средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское»
В целях эффективной реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское»,  в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях  софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о принятии и распределении расходных обязательств и порядке организации работы и расходования денежных средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника комитета экономического развития администрации города Трофимову И.А.
Мэр города
М.В. Торопкин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Усолье-Сибирское

от 30.01.2020 г. № 180
Положение о принятии и распределении расходных обязательств и порядке организации работы и расходования денежных средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании
«город Усолье-Сибирское»
1. Настоящее Положение определяет распределение расходных обязательств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское» по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств, а также порядок организации работы и расходования денежных средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях  софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп (далее – Положение Иркутской области).
2. Перечень мероприятий проектов народных инициатив в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское» (далее - Перечень) формируется по заявкам и обращениям жителей города, депутатов, общественности, организаций города и одобряется решением Думы города Усолье-Сибирское.

3. В соответствии с Положением Иркутской области распределение расходных обязательств по реализации мероприятий Перечня по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств отражено в Приложении 1 к настоящему Положению (прилагается).
4. Ответственным за проведение организационной работы, оказание методических рекомендаций, формирование сводного отчёта по реализации мероприятий Перечня является экономический отдел комитета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское (далее – экономический отдел).

5. Экономический отдел проводит необходимую организационную работу по заключению с министерством экономического развития Иркутской области соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение). Оригинал заключенного Соглашения передается на хранение в отдел учета и контроля документов и обращений граждан аппарата администрации города Усолье-Сибирское.

6. Отраслевые (функциональные) органы администрации города Усолье-Сибирское, ответственные за реализацию мероприятий Перечня в соответствии с    Приложением 2 к настоящему Положению, выбирают способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) мероприятий Перечня в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее закон № 44-ФЗ),  формируют и направляют заявку для размещения заказа в отдел регулирования контрактной системы закупок администрации города, либо заключают муниципальные контракты (договоры) с единственным поставщиком.

Отдел регулирования контрактной системы закупок администрации города Усолье-Сибирское осуществляет закупку в сроки и порядке, установленном законом № 44-ФЗ.

7. Отраслевые (функциональные) органы администрации города Усолье-Сибирское, ответственные за реализацию мероприятий Перечня, предоставляют в экономический отдел:

7.1 в течение 3-х рабочих дней со дня подписания - копию контракта о реализации мероприятия Перечня;

7.2 еженедельно (в пятницу до 12.00 часов) - отчет о ходе реализации мероприятий Перечня в бумажном и электронном виде по форме в соответствии с Приложением 3 к настоящему Положению;
7.3 в течение 10-ти рабочих дней с момента утверждения настоящего Положения - фотоматериалы (в электронном виде) объектов до реализации мероприятий, вошедших в Перечень, для размещения на сайте администрации города Усолье-Сибирское и в информационно-аналитической системе «Живой регион» (http://expert.irkobl.ru);
7.4 в течение 2-х рабочих дней со дня завершения этапа выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров - фотоматериалы (в электронном виде) объектов после реализации мероприятий, вошедших в Перечень, для размещения на сайте администрации города Усолье-Сибирское и в информационно-аналитической системе «Живой регион» (http://expert.irkobl.ru), а также копии документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров.

8. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, отраслевые (функциональные) органы администрации города Усолье-Сибирское, ответственные за реализацию мероприятий Перечня, в течение 5-ти рабочих дней направляют в экономический отдел информацию о размере образовавшейся экономии по каждому мероприятию, предложения по перераспределению экономии.

Администрация города Усолье-Сибирское осуществляет перераспределение экономии, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта или невыполнения мероприятий Перечня по иным причинам, на другие мероприятия проектов народных инициатив, не включенных в Перечень, и до 11 ноября года предоставления  субсидий направляет в министерство экономического развития Иркутской области документы в соответствии с Положением Иркутской области.
Использование экономии, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, осуществляется в соответствии с настоящим Положением.
9. Отраслевые (функциональные) органы администрации города Усолье-Сибирское, ответственные за реализацию мероприятий Перечня, осуществляют контроль за исполнением условий муниципальных контрактов (договоров), передают в 2-х недельный срок с момента возникновения права на объекты учета (при наличии) в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское информацию, необходимую для включения последним сведений об объектах учета в Реестр муниципального имущества города Усолье-Сибирское.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское включает в Реестр муниципального имущества города Усолье-Сибирское сведения об объектах учета в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424.

10. Период реализации мероприятий, включенных в Перечень – до 30 декабря года предоставления субсидий.

11. Экономический отдел совместно с отраслевыми (функциональными) органами администрации города готовит отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий Перечня по форме, в сроки и в порядке, предусмотренные Соглашением, который направляется в министерство экономического развития Иркутской области.
Мэр города
М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».

16